JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

令和元年東日本台風の災害対応のため、車両を無償貸与いただきました日産自動車株式会社様、

並びに福島日産自動車株式会社様に、感謝状を贈呈いたします。

１ 日 時  ３月 31 日(火) 午後２時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  日産自動車株式会社

北日本リージョナルセールスオフィス 部長 佐竹 伸一 様

          福島日産自動車株式会社

代表取締役社長 金子 與志人 様

          郡山市長

          総務部長

          ＜車両の貸与の概要＞

            令和元年東日本台風の接近・通過に伴い、本市では、避難所対応等に必要な

           公用車両が数台水没する等の被害を受ける一方で、罹災調査や公共施設の復旧

           作業に使用する車両の需要が大幅に増加していたところ、日産自動車株式会社様

           から 25 台（期間 10/30～11/29）、福島日産自動車株式会社様から８台（期間

           10/25～3/31 予定）の車両を無償貸与いただきました。

            貸与いただきました車両には、スタッドレスタイヤも装備いただくなど、冬季

           の業務従事にも支障なく、罹災調査や住居が被害に遭われた方の住宅支援等の

           最前線において利用することができ、災害への迅速な対応を図ることができまし

           た。

令和２年３月 27 日

郡山市総務部

総務法務課庁舎車両係

担当：成田 傑

TEL：92４－2055

災害対応への多大なるご支援に対しまして

日産自動車株式会社様、並びに

福島日産自動車株式会社様に

感謝状を贈呈いたします

SDGｓ ターゲット 13.1 「気候変動及びその影響を軽減するための緊急対策を講じる」

ターゲット 13．１

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html